
Facultad de Ciencias

RESOLUCIÓN N° 543/23

PARANÁ, 06 OCT 2023

UNER Económicas

VISTO el EXPFCECO-UER: 587/2022 y el Informe D.C. N° 103/23, la 

Resolución “C.D” N° 535/22, el Régimen de Llamado a Concurso para la Provisión de Cargos 

de Profesores Ordinarios vigente - Texto Ordenado Resolución Rector N° 434/20 y Ordenanza 

“C.S ” 479; y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución “C.D” N° 535/22, se aprobó el llamado a concurso que se 

tramita bajo EXP FCECO-UER: 587/2022.

Que, de conformidad a lo dispuesto en la normativa de concursos mencionada y 

lo estipulado en la Resolución “C.D.” N° 234/18 y su modificatoria “C.D.” N° 208/22 - 

Disciplinas, Áreas Disciplinares y Asignaturas comprendidas-, la Secretaría Académica sugiere 

formalidades y plazos para el concurso de referencia, las que se detallan en el Informe D.C. N° 

103/23.

Que se propone en consecuencia, declarar abierta la inscripción para el llamado a 

concurso mencionado, por el término de quince (15) días hábiles administrativos, del 14 de 

noviembre al 06 de diciembre de 2023.

Que el suscripto es competente para resolver conforme lo establecido en la 

normativa pertinente.

Por ello:

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO Io.- Declarar abierta, por el término de quince (15) días hábiles administrativos, la 

inscripción de aspirantes en el llamado a concurso que se tramita bajo EXP FCECO-UER: 

587/2022 y como se detalla en el Anexo Único de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Establecer que los aspirantes deberán dar cumplimiento a lo dispuesto en el

Texto Ordenado Resolución Rector N° 434/20 y Ordenanza “C.S.” 479.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuniqúese, notifíquese, publíquese en el apartado Boletín del

Digesto Electrónico de la Universidad y cumplido, archívese.

FC Ec.

R.C

M.z. Cr. J



Facultad de Ciencias

RESOLUCIÓN N° 543/23

ANEXO ÚNICO

UNER Económicas

LLAMADO A CONCURSO: Resolución “C.D.” N° 535/22

CARÁCTER: Ordinario
CANTIDAD DE CARGOS: I (uno)
CATEGORÍA: Profesor Titular
DEDICACIÓN: Parcial
DISCIPLINA: Ciencias Sociales
ÁREA DISCIPLINAR: Sociales Básicas

TEMÁTICA PARA LA PROPUESTA DE PLANEAMIENTO DE CÁTEDRA:
Contenidos mínimos de la asignatura Historia Económica y Social - Plan de Estudios Carrera de 
Contador Público - Resolución Rector N° 358/20:
Historia Económica y Social. Sistemas Políticos y procesos económicos y sociales desde el Siglo 
XVI. Desarrollo del pensamiento, prácticas y regímenes económicos. Sistemas económicos de 
mercado y planificado. La economía argentina y su correlato con el contexto internacional. 
Transformaciones sociodemográficas. Devenir de las formas de apropiación de los excedentes 
económicos, la acción social colectiva y las identidades sociales.

TEMA PARA LA PRUEBA DE OPOSICIÓN: sorteado del programa analítico vigente de las 
cátedras Historia Económica y Social de la carrera Contador Público e Historia Social Argentina de 
la Licenciatura en Economía - Resolución CD N° 270/20.

AFECTACIÓN: funciones de docencia, investigación y extensión en las asignaturas Historia 
Económica y Social de la carrera Contador Público e Historia Social Argentina de la Licenciatura 
en Economía.

INSCRIPCIÓN:
Término: quince (15) días hábiles administrativos
Periodo’, del 14 de noviembre al 06 de diciembre de 2023.
Inscripción Electrónica'. Sistema de Concursos UNER - https://sistemaconcursos.uner.edu.ar/
Presentación física del Comprobante de Inscripción en línea'. EXCLUYENTE. Antes de la hora 
de cierre de la inscripción al concurso. Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Económicas 
-Urquiza 552, E3100FEN, Paraná, Entre Ríos-, de lunes a viernes de 08:00 a 18:00 horas (excepto 
horario especial fijado para el día del cierre).

CIERRE del registro de aspirantes y recepción de comprobantes de inscripción'. 06 de diciembre 
de 2023 - 13:00 horas.

Información general'. Sitio web de la Unidad Académica - www.fceco.uner.edu.ar
Consultas'. Departamento Concursos, concursosdocentes.fceco@uner.edu.ar, 0343-
4222172/4232655 - Interno 2118, de lunes a viernes de 08:00 a 13:00 horas.

https://sistemaconcursos.uner.edu.ar/
http://www.fceco.uner.edu.ar
mailto:concursosdocentes.fceco@uner.edu.ar

